
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Ταχ. Διεύθυνση : Ναυπλίου 57  

Ταχ. Κώδικας : 22132 Τρίπολη 

Πληροφορίες : Αικ. Αγγελοπούλου 

Τηλέφωνο  : 2713 610 105 

Email : aggelopoulou@arcadia.gr 

 

                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

 

 

 

 

              

                 Τρίπολη, 04 Δεκεμβρίου 2024 

                 Αριθμ. Πρωτ.: 374014 

 

 

 
 

 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) στην Περιφέρεια 

Πελοποννήσου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 

a) της παρ. 5 του άρθρου 86 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 

ΝΠΔΔ (ν. 3582/2007, Α΄ 26), ως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3γ του άρθρου 45 του ν.4674/2020 

«Στρατηγική αναπτυξιακής προοπτικής των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης ρύθμιση ζητημάτων 

αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄53). 

β) του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως 

ισχύει. 

γ) των άρθρων 159 και 253 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» ( Α΄ 87). 

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄131). 

ε) του Οργανισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 3833/τ.Β΄/2021), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.  

2. Την αριθμ. 71430/27.10.2020 (AΔΑ: ΩΝΚ846ΜΤΛ6-Θ59) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί 

επιλογής Προϊσταμένων των οργανικών μονάδων επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης και Διευθύνσεις 

στους ΟΤΑ β΄ βαθμού με τις διατάξεις των άρθρων 84-86 του Υπαλληλικού Κώδικα. 

3. Το γεγονός ότι ολοκληρώθηκε η διαδικασία επιλογής προϊσταμένων βάσει της αριθμ.1840/2021 

(ΑΔΑ:6ΚΩΘ46ΜΤΛ6-2Ξ9) προκήρυξης πλήρωσης θέσεων επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης της 

Περιφέρειας Πελοποννήσου,  από το 1ο Ειδικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων 

(άρθρο 86 ΥΚ, Ν. 3528/2007, όπως ισχύει) του Υπουργείου Εσωτερικών και με τις αριθμ. 

289708/26.09.2024 (ΑΔΑ: Ρ4ΗΨ7Λ1-4ΩΞ), 292921/27.09.2024 (ΑΔΑ:9Φ3Ξ7Λ1-Τ56), 295474/02.10.2024 

(ΑΔΑ: Ψ7ΧΛ7Λ1-Ψ49), 295457/02.10.2024 (ΑΔΑ: Ψ8ΩΧ7Λ1-1Ι0), 295434/02.10.2024 (ΑΔΑ: 9ΒΛΥ7Λ1-

ΚΞ7) και 295453/02.10.2024 (ΑΔΑ: 9Θ5Κ7Λ1-ΟΨΞ) αποφάσεις Περιφερειάρχη τοποθετήθηκαν οι 

επιλεγέντες Προϊστάμενοι των Γενικών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Πελοποννήσου, για θητεία τριών 

(3) ετών. 

4. Το αριθμ. 881/21.10.2024 έγγραφο της ένωσης Περιφερειών Ελλάδας (ΕΝ.Π.Ε.) περί υπόδειξης 

μέλους για το Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

5. Το αριθμ. 159730/12.11.2024 έγγραφο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους με το οποίο 

προτείνεται τακτικό μέλος με τον αναπληρωτή του για τη συγκρότηση του Συμβουλίου Επιλογής 

Προϊσταμένων της Περιφέρειας Πελοποννήσου.  

6.  Την αριθμ. 342027/11.11.2024 (ΑΔΑ: 6Υ8Α7Λ1-ΘΧΔ) απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου περί 

σύστασης Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) στην Περιφέρεια Πελοποννήσου (ΦΕΚ 

6462/τ.Β΄/26.11.2024). 

mailto:aggelopoulou@arcadia.gr
ΑΔΑ: 9ΨΘΓ7Λ1-ΓΔ1



 

 

7. Την αριθμ. 21179/24.01.2024 (ΑΔΑ: 67ΒΩ7Λ1-ΣΡΣ) απόφαση Περιφερειάρχη περί διορισμού 

Εκτελεστικού Γραμματέα (ΦΕΚ 75/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./02.02.2024). 

8. Την αριθμ. 89135/21.03.2024 (ΑΔΑ: 9ΠΣΗ7Λ1-ΖΗΩ) απόφαση Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων στον αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους χωρικούς και θεματικούς 

Αντιπεριφερειάρχες, στους εντεταλμένους Περιφερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό 

Γραμματέα και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής, εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 

«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στον Εκτελεστικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους των κεντρικών 

και περιφερειακών υπηρεσιών της Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 2018/τ.Β΄/01.04.2024). 

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

 

                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Συγκροτούμε  το Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) στην Περιφέρεια Πελοποννήσου ως 

ακολούθως:  

α) Φανουράκη Αργυρία, Πάρεδρος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), ως Πρόεδρος, 

αναπληρούμενη από την Γιαννοπούλου Αλεξάνδρα, Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

(Ν.Σ.Κ.), 

β) Σπίνος Γεώργιος, Εκτελεστικός Γραμματέας Περιφέρειας Πελοποννήσου, ως μέλος, 

αναπληρούμενος από τον Σύρμο Γεώργιο, Εκτελεστικό Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 

γ) Τζαβέλλα Βασιλική, προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας Περιφέρειας 

Πελοποννήσου, ως μέλος, αναπληρούμενη από την Καράμπελα Κανέλα, Προϊσταμένη Γενικής 

Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέρειας Πελοποννήσου,  

δ) Καχριμάνη Κωνσταντίνα, προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 

Περιβάλλοντος και Υποδομών Περιφέρειας Πελοποννήσου ως μέλος, αναπληρούμενη από την 

Κωνσταντοπούλου Δήμητρα, προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφέρειας 

Πελοποννήσου και 

ε) Μπουραζάνης Γεώργιος, προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας 

και Κτηνιατρικής Περιφέρειας Πελοποννήσου ως μέλος, αναπληρούμενος από τον Τρίκκα Γεώργιο, 

προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

 

Β. Γραμματέας του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων ορίζεται η Λέκκα Νικολίνα,  

κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό 

Α΄, αν. Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Μεσσηνίας,   αναπληρούμενη από 

την Αγγελοπούλου Αικατερίνη υπάλληλο κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/ 

ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄, αν. Προϊσταμένη Τμήματος Προσωπικού της 

Διεύθυνσης Διοίκησης.  

 

Γ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την υπογραφή της και η θητεία του Συμβουλίου Επιλογής 

Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) είναι τριετής. 

 

Δ. Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του φορέα και στον πίνακα ανακοινώσεων του 

Κτιρίου της Περιφέρειας Πελοποννήσου (Ναυπλίου 57, Τρίπολη) με σχετικό αποδεικτικό που θα 

επισυναφθεί σε αυτή. 

 

                                                                                             ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

                                                                                          Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

                                                                                                                                              

                          ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΠΙΝΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΨΘΓ7Λ1-ΓΔ1



 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

 

Α. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

1. Γραφείο Περιφερειάρχη  

2. Γραφείο Αναπληρωτή Περιφερειάρχη  

3. Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών  

4. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα 

5. Γενικές Διευθύνσεις Περιφέρειας Πελοποννήσου 

6. Υπηρεσίες Περιφέρειας Πελοποννήσου σε κεντρικό και περιφερειακό επίπεδο 

7. Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (για την ανάρτηση της παρούσας 

στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας) 

8. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Πελοπόννησος» (Ε.Υ.Δ.Π.Π.)  

9. Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Περιφέρειας Πελοποννήσου (e-mail: info@ptapel.gr) 

10. Νομικό Συμβούλιο του Κράτους (e-mail: gramkp@nsk.gr, με την παράκληση να ενημερωθούν  

οι οριζόμενοι Πάρεδροι του Ν.Σ.Κ.) 

11. Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας/Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

12. Οριζόμενους γραμματείς (δια των αντίστοιχων Διευθύνσεων Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. 

Μεσσηνίας και Διοίκησης) 

 

Β. ΓΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  

1.    Τμήμα Προσωπικού  

2.    Τμήμα Συλλογικών Οργάνων 

3.    Τμήμα Γραμματείας (για την ανάρτηση της παρούσας στον πίνακα ανακοινώσεων,  

με αποδεικτικό επίδοσης που θα επιστραφεί στην Υπηρεσία μας) 

 

 

mailto:Πελοποννήσου%20(e-mail:%20info@ptapel.gr
mailto:gramkp@nsk.gr
ΑΔΑ: 9ΨΘΓ7Λ1-ΓΔ1


		2024-12-06T09:35:33+0200
	Athens




